Расшифровка условного обозначения преобразователя частоты
            ES012– 04– 0250 A / U
Рис. 2-1 Структура условного обозначения
Пояснения по шильдику
На шильдике, изображенном на рисунке 2-2, указываются тип и номинальные значе-
ния параметров преобразователя. Шильдик располагается на преобразователе частоты в
нижней части правой боковой стенки, если смотреть со стороны лицевой панели.
Рис. 2-2 Шильдик

технических условий,
сведения о сертификации
Номинальные параметры преобразователей частоты
Таблица 2-1 Параметры
Модель преобразователя частоты
(A: для общепромышленных приводов;
F: для вентиляторов и циркуляционных насосов)
Номинальная
мощность,
кВА
Номинальный
выходной ток, A
Мощность двигателя,
кВт
ES012-02-0030 —— 1,1 3 0,4
ES012-02-0047 —— 1,8 4,7 0,75
ES012-02-0075 —— 2,8 7,5 1,5
ES012-02-0100 —— 3,8 10 2,2
ES012-04-0023A ES012-04-0023F 1,5 2,3 0,75
ES012-04-0037A ES012-04-0037F 2,4 3,7 1,5
ES012-04-0050A ES012-04-0050F 3,3 5,0 2,2
ES012-04-0085A ES012-04-0085F 5,6 8,5 3,7
ES012-04-0130A ES012-04-0130F 8,6 13 5,5
ES012-04-0170A ES012-04-0170F 11 17 7,5
ES012-04-0250A ES012-04-0250F 17 25 11
ES012-04-0330A ES012-04-0330F 21,7 33 15
ES012-04-0390A ES012-04-0390F 25,7 39 18,5
ES012-04-0450A ES012-04-0450F 29,6 45 22
ES012-04-0600A ES012-04-0600F 39,5 60 30
ES012-04-0750A ES012-04-0750F 49,4 75 37
ES012-04-0910A ES012-04-0910F 60 91 45
ES012-04-1120A ES012-04-1120F 73,7 112 55
—— ES012-04-1500F 99 150 75
Внешний вид преобразователя частоты и наименование его составных частей
Рис. 2-3.a Внешний вид и наименование составных частей
      ES012-02-0030 - ES012-04-0250F
Рис. 2-3.б Внешний вид и наименование составных частей